
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GEBERALE

N° 4 A 2 del "2 2 LUG. 2024

OGGETTO: Liquidazione del corrispettivo al Dott. Gullotta Gaspare, a fronte di prestazioni
IVG, ai fini degli adempimenti di cui alla Legge n. 194/78 in favore di quest’ARNAS, erogate
nel periodo dal 16.11.2023 al 14.02.2024.

Propostan. 27 del 1 7 LUG. 2fl24

SETTORE AFFARI GENERALI

L’istruttore 11 Responsabile del Procedimento 11 C 0 Set e
‘

.ra Graziaj°rivitera Dott.ssa Ma i Luisa Grasso Dott.s ' g'wm, …;.,I<I,.L, M\À/
Registrazione Contabile

Budget Anno 2024 Conto 40001000020 bilancio anno 2024 Importo 5.909,00 Aut. 1 14

Budget Anno 2024 Conto 20003000030 Importo 6.554,00 Aut. 1 10

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

nziario e Patrimoniale
! Luca Roccella)

Settore Economico
(dott. Giov

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Generale, dott. Giuseppe Giammanco, nominato con Decreto Presidenziale n.

321/Serv l°/S. (?./2024, con l’assistenza del Segretario Dott. Lum Ealllca ha adottato la

seguente deliberazione



Il Capo Settore della U.O.C. AFFARI GENERALI

Giusta deliberazione n.563 del 30/06/2020

Premesso:

Che, con deliberazione n. 1354 del 29.12.2023, è stato conferito incarico professionale di

lavoro autonomo di medico specialista in Ostetricia e Ginecologia al Dott. Gullotta Gaspare, non

obiettore di coscienza, dichiarato idoneo per lo svolgimento dell’attività di IVG ai fini degli

adempimenti di cui alla L. n. 194/1978, da svolgere presso il PD. Garibaldi - Nesima,…lo svolgimento della suddetta attività senza soluzione di continuità dal precedente disciplinare di

incarico, per la durata di anni uno decorrente dalla sottoscrizione del relativo disciplinare di incarico

di cui al prot. n. 852/AA.GG del 15.02.2024;

Preso atto:

Che, il Direttore Sanitario Aziendale, in calce alla nota prot. n. 266/AA.GG. del 26.01.2021,

ha rappresentato circa l’obbligatorietà delle prestazioni, di cui alla Legge n. 194/78, “per le quali non
può essere interrotta la continuità.

Che, la obbligatorietà/necessità è stata altresi’ confermata dal Direttore dell’UDC. di

Ginecologia e Ostetricia con nota prot. n. 258/UOC del 30.07.2021, “poiche’ unica modalità

organizzativa per ] ’espletamento dell ’attività ]VG, anche in considerazione delle numerose richieste

aflerentz' e dell ’attività effettivamente svolta (oltre 700 interventi annui)
Visti:

Nota prot. n. 360/UOC del 06.06.2024 (ns. prot. n. 3208/AA.GG.), e prot. n. 361/UOC del

06.06.2024, il Direttore dell’UDC. di Ginecologia e Ostetricia di quest’ARNAS, ha inviato il

riepilogo delle prestazioni IVG effettuate dal Dott. Gaspare Gullotta nel periodo dal 16.11.2023 al

31.12.2023 e dal 01.01.2024 al 14.02.2024;

Email del 07.06.2024, (ns. prot. n. 3223/AA.GG.), è pervenuto da parte della suddetta U.O.C.,
la rettifica dell’allegato alla nota prot. n. 360 del 06.06.2024;

Email del 12.06.2024 (prot. n. 0010590 e prot. n. 0010591 del 13.06.2024) , il Dott. Gullotta

Gaspare, “non obiettore di coscienza” che ha assicurato la continuità dell’attività stessa afferente il

periodo suddetto, al fine della liquidazione dei compensi spettanti, ha comunicato gli importi relativi
ai casi clinici espletati nel periodo dal 16.11.2023 31.12.2023 e dal 01.01.2024 al 14.02.2024 per un

importo complessivo di € 12.463,00 (al lordo delle marche da bollo):

Che, sono pervenute a questa Amministrazione le seguenti Fatture:

Patt. n. 2/e del 08.07.2024 di € 2.122,00 (al lordo della marca da bollo di € 2,00) relativa al

periodo dal 16.11.2023 al 30.11.2023

Fatt. n. 3/e del 08.07.2024 di € 3.787,00 (al lordo della marca da bollo di € 2,00) relativa al

periodo Dicembre 2023



Fatt. n. 4/e del 08.07.2024 di € 4.952,00 (al lordo della marca da bolo di € 2,00) relativa al

periodo Gennaio 2024.

Patt. n. 5/e del 08.07.2024 di € 1.602,00 (al lordo della marca da bolo di € 2,00) relativa al

periodo dal 01.02.2024 al 14.02.2024, emesse dal Dott. Gullotta Gaspare, per una somma

complessiva di € 12.463,00, a fronte delle prestazioni IVG ai fini degli adempimenti di cui alla Legge

n. 194/78;

Che, gli importi riportati risultano essere corrispondenti alle tariffe originariamente

previste, ovvero un corrispettivo pari ad Euro 65,00 al lordo per ogni intervento di interruzione

volontaria di gravidanza entro i primi novanta giorni e di €uro 150,00 al lordo per ogni intervento di

interruzione volontaria di gravidanza dopo i primi novanta giorni;

Che, tali prestazioni vanno comunque economicamente corrisposte, previa
autorizzazione sull’anno di bilancio 2024 sopravvenienza passiva 40001000020, budget
2024, Aut. 114, Sub 14 (Ordine NSO 94 del 24.06.2024) e Aut. 114, Sub 15 (Ordine NSO
95 del 24.06.2024), per le prestazioni effettuate nel periodo dal 16.1 1.2023 al 30.11.2023 e

dal 01.12.2023 al 31.12.2023, mentre le prestazioni effettuate nel periodo da Gennaio 2024
al 14.02.2024 vanno corrisposte sul c.e. 20003000022 del bilancio 2024 Aut. 110, Sub 46

(Ordine N80 96 del 24.06.2024) e Aut. 110 - Sub 47 (Ordine N80 97 del 24.06.2024) per
le prestazioni erogate nel periodo Gennaio 2024 e dal 01 .02.2024 al 14.02.2024;
Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla
normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla
L.190/2012;

PROPONE

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui s’intendono integralmente riportate e

trascritte:
Procedere alla liquidazione delle Fatture emesse dal Dott. Gullotta Gaspare, per una somma

complessiva di € € 12.463,00, a fronte delle prestazioni IVG ai fini degli adempimenti di cui alla

Legge n. 194/78, rese nel periodo dal 16.11.2023 al 14.02.2024, cosi’come di seguito elencate:

Patt. n. 2/e del 08.07.2024 di € 2.122,00 (al lordo della marca da bollo di € 2,00) relativa al

periodo dal 16.11.2023 al 30.11.2023

Patt. n. 3/e del 08.07.2024 di € 3.787,00 (al lordo della marca da bollo di € 2,00) relativa al

periodo Dicembre 2023

Fatt. n. 4/e del 08.07.2024 di € 4.952,00 (al lordo della marca da bolo di € 2,00) relativa al

periodo Gennaio 2024.



Patt. n. 5/e del 08.07.2024 di € 1.602,00 (al lordo della marca da bolo di € 2,00) relativa al

periodo dal 01.02.2024 al 14.02.2024

Liquidare e pagare la somma complessiva di € 12.463,00 (al lordo delle marche da bollo),
imputando la spesa sull’anno di bilancio 2024 sopravvenienza passiva 40001000020, budget
2024, Aut. 114, Sub 14 (Ordine N80 94 del 24.06.2024) e Aut. 114, Sub 15 (Ordine NSO
95 del 24.06.2024), per le prestazioni effettuate nel periodo dal 16.1 1.2023 al 30.1 1.2023 e
dal 01.12.2023 al 31.12.2023, mentre le prestazioni effettuate nel periodo da Gennaio 2024
al 14.02.2024 vanno corrisposte sul c.e. 20003000022 del bilancio 2024 Aut. 110, Sub 46
(Ordine NSD 96 del 24.06.2024) e Aut. 110 - Sub 47 ( Ordine NSD 97 del 24.06.2024) per
le prestazioni erogate nel periodo Gennaio 2024 e dal 01 .02.2024 al 14.02.2024;

Dare mandato al Settore Economico Finanziario e Patrimoniale, di provvedere al pagamento
delle fatture suddette, a fronte delle prestazioni IVG erogate nel periodo dal 16.1 1.2023 al 14.02.2024.

Munire la presente della clausola d’immediata esecuzione.

Il Capo Settore della U.O.C. Affari Generali
D tt 'I' R' '
”"

\ 7’

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui s’intende riportata e trascritta, quale parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la
materia espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

/ì.
Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del‘Direttore Sanitario aziendale; &

DELIBERA

Procedere alla liquidazione delle Fatture emesse dal Dott. Gullotta Gaspare, per una somma
complessiva di € € 12.463,00, a fronte delle prestazioni IVG ai fini degli adempimenti di cui alla
Legge n. 194/78, rese nel periodo dal 16.1 1.2023 al 14.02.2024, cosi’ come di seguito elencate:

Patt. n. 2/e del 08.07.2024 di € 2.122,00 (al lordo della marca da bollo di € 2,00) relativa al
periodo dal 16.11.2023 al 30.11.2023

Fatt. n. 3/e del 08.07.2024 di € 3.787,00 (al lordo della marca da bollo di € 2,00) relativa al
periodo Dicembre 2023



Patt. n. 4/e del 08.07.2024 di € 4.952,00 (al lordo della marca da bolo di € 2,00) relativa al

periodo Gennaio 2024.

Fatt. n. 5/e del 08.07.2024 di € 1.602,00 (al lordo della marca da bolo di € 2,00) relativa al

periodo dal 01.02.2024 al 14.02.2024.

Liquidare e pagare la somma complessiva di € 12.463.00, imputando la spesa imputando la

spesa sull’anno di bilancio 2024 sopravvenienza passiva 40001000020, budget 2024, Aut.

114, Sub 14 (Ordine NSO 94 del 24.06.2024) e Aut. 114, Sub 15 (Ordine NSD 95 del

24.06.2024), per le prestazioni effettuate nel periodo dal 16.11.2023 al 30.11.2023 e dal
01.12.2023 al 31.12.2023, mentre le prestazioni effettuate nel periodo da Gennaio 2024 al

14.02.2024 vanno corrisposte sul c.e. 20003000022 del bilancio 2024 Aut. 110, Sub 46

(Ordine N80 96 del 24.06.2024) e Aut. 110 — Sub 47 (Ordine N80 97 del 24.06.2024) per
le prestazioni erogate nel periodo Gennaio 2024 e dal 01.02.2024 al 14.02.2024;

Dare mandato al Settore Economico Finanziario e Patrimoniale, di provvedere al pagamento
delle fatture di che trattasi al Dott. Gullotta Gaspare, a fronte delle prestazioni IVG, ai fini degli

adempimenti di cui alla Legge n. 194/78, erogate nel periodo dal 16.11.2023 al 14.02.2024.

Munire la presente della clausola d’immediata esecuzione.

Il Direttore Ammini rativo

(Dott. Giovanni An

Il D ret ore Generale

(Dott. Gi s p Gia anco) ,'



copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda dal

al - ai sensi dell’art.65 l.r. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 l.r. n.30/93-e

contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania

Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

E immediatamente

Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
D a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE



P.ZZA SANTA MARIA DI GESU' 5 AIB/C

CATANIA (CT), ITALIA, CAP: 95123
C.P. e P.IVA 04721270876 :.zrr1umsvmutmmunire

“ZINI E DI …A ……

Tel : (+39) 0957591111

A.R.N.A.S. GARIBALDI

@ http:\\www.ao-garibaldi.ct.it
n’

Esercizio 2024

Elenco di Liquidazioni
Provvedimento: PL 2024 - 55 - del 18/07/2024 Liquid. del corrisp. al Dott. Gullotta Gaspare, a fronte di prestazioni IVG,

ai fini degli adempimenti di cui alla Legge n. 194/78 in favore di quest'ARNAS, erogate nel periodo dal
16.11.2023 al 14.02.2024

Autorizzazione: UA - 2024 - 110 - 46 Liquid. del corrisp. in favore del Dott. Gullotta Gaspare, a fronte del
conferimento incarico prof.le di lavoro autonomo di medico specialista
in Ostetricia e Ginecologia, per prestazioni IVG, erogate nel periodo
Gennaio 2024.

Conti Codice Descrizione

20003000022 PRESTAZ. SPECIALIST. ESTERNE PER I DEGENTI (IVG)

Beneficiario: 166 GULLOTTA GASPARE

--- Documento --- --- Liquidazione --- Importo
Tipo - Anno - Num. - Data Anno - Num - Riga - N.Sca. Dt.Sca.

N.Dt.Doc.: 4/e - 08/07/2024 2024 - 188114 - 1 - 1 09/09/2024 4 952100

Estr.reg.: 41 - 2024 - 13772 - 15/07/2024 Conto Scadenza: 20003000022 - PRESTAZ. SPECIALIST. ESTERNE PER
I DEGENTI (IVG)

Totale Beneficiario: 4 952,00

Totale 4 952,00

Autorizzazione: UA - 2024 - 110 - 47 Liquid. del corrisp. in favore del Dott. Gullotta Gaspare, a fronte del
conferimento incarico prof.le di lavoro autonomo di medico specialista
in Ostetricia e Ginecologia, per prestazioni IVG, erogate nel periodo
dal 01.02.2024 al 14.02.2024.

Conti Codice Descrizione

20003000022 PRESTAZ. SPECIALIST. ESTERNE PER I DEGENTI (IVG)

Beneficiario: 166 GULLOTTA GASPARE

--- Documento … --- Liquidazione … ImportoTipo - Anno - Num. - Data Anno - Num - Riga - N.Sca. Dt.Sca.
N.Dt.Doc.: 5/e - 08/07/2024 2024 - 188116 - 1 - 1 10/09/2024 1 602,00
Estr.reg.: 41 - 2024 - 13773 - 15/07/2024 Conto Scadenza: 20003000022 - PRESTAZ. SPECIALIST. ESTERNE PER

IDEGENTI (IVG)

Totale Beneficiario: 1 602,00

Totale 1 602,00

Autorizzazione: UA - 2024 - 114 - 14 Liquid. del corrisp. in favore del Dott. Gullotta Gaspare, a fronte del
conferimento incarico prof.le di lavoro autonomo di medico specialista
in Ostetricia e Ginecologia, per prestazioni IVG, erogate nel periodo
dal 16.11.2023 al 30.11.2023.

Conti Codice Descrizione

20003000022 PRESTAZ. SPECIALIST. ESTERNE PER | DEGENTI (IVG)

Beneficiario: 166 GULLOTTA GASPARE

--- Documento --- --- Liquidazione --- Importo
Tipo - Anno - Num. - Data Anno - Num - Riga - N.Sca. Dt.$ca.

Stampato il : 18/07/2024 Pagina 1 di 2



A.R.N.A.S. GARIBALDI M http:\\www.ao-garibaldi.ctit
P.ZZA SANTA MARIA DI GESU' 5 AIB/C

'
’I

CATANIA (CT), ITALIA. CAP: 95123 Tel : (+39) 0957591111
C.F. e P.IVA 04721270876 AZIÉKDÀOSPECAUERIJilllllE'i‘fl

….EECULIASPEMIZIAWE

Esercizio 2024

Elenco di Liquidazioni
Provvedimento: PL 2024 - 55 - del 18/07/2024 Liquid. del corrisp. al Dott. Gullotta Gaspare, a fronte di prestazioni IVG,ai fini degli adempimenti di cui alla Legge n. 194/78 in favore di quest'ARNAS, erogate nel periodo dal

16.11.2023 al 14.02.2024
N.Dt.Doc.: 2/e - 08/07/2024 2024 - 182885 - 1 - 1 09/09/2024 2122.00
Estr.reg.: 41 - 2024 - 13765- 15/07/2024 Conto Scadenza: 40001000020-ALTRE SOPRAWENIENZE PASSIVE

VIT ERZI

Totale Beneficiario: 2122,00

Totale

Autorizzazione:

2122,00

UA-2024- 114- 15 Liquid. del corrisp. in favore del Dott. Gullotta Gaspare, a fronte del
conferimento incarico prof.le di lavoro autonomo di medico specialista
in Ostetricia e Ginecologia, per prestazioni IVG, erogate nel periodo
Dicembre 2023.

Conti Codice Descrizione

20003000022 PRESTAZ. SPECIALIST. ESTERNE PER I DEGENTI (IVG)

Beneficiario: 166 GULLOTTA GASPARE
--- Documento --- --- Liquidazione --- ImportoTipo - Anno - Num. - Data Anno - Num - Riga - N.Sca. Dt.Sca.

N.Dt.Doc.: 3/e - 08/07/2024 2024 - 182889 - 1 - 1 10/09/2024 3 787,00
Estr.reg.: 41 — 2024 - 13769 - 15/07/2024 Conto Scadenza: 40001000020 -ALTRE SOPRAWENIENZE PASSIVE

VITERZI

Totale Beneficiario: 3 787,00

Totale 3 787,00

Totale 12 463,00

Il responsabile della compilazione dei dati

Il dirigente del settore

Stampato il : 18/07/2024
Pagina 2 di 2


